1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 719  | Sexta-feira, 22 de setembro de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

PORTARIA Nº  137/2017

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AO SERVIDOR

QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO II E SEU § 4°,

DA RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art.

115 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que a servidora Maria Claret Sagiorato do Amaral

apresentou documentos de conclusão do curso de especialização Lato Sensu em “Gestão de Pessoas”, atestado

pelo setor de Recursos Humanos que o mesmo tem relação com os assuntos pertinentes aos serviços prestados

pela Câmara Municipal de Pouso Alegre;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Conceder a progressão funcional horizontal, nos termos do art. 25, inciso

II e seu § 4º da Resolução nº 1.194, de 10 de dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com

vencimentos básicos vigentes.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Maria Claret Sagiorato do

Amaral
Agente Legislativo EE014 J K 21/09/2017

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 21 DE SETEMBRO DE 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

  Ano 05 - Edição 719                                                                                                                                                               Sexta-feira, 22 de setembro de 2017

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 719  | Sexta-feira, 22 de setembro de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

PORTARIA Nº 138/2017

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AO SERVIDOR

QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO II E SEU § 4°,

DA RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art.

115 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que a servidora Maria do Carmo Freitas Macedo  apresentou

documentos de conclusão do curso de especialização Lato Sensu em “Gestão de Pessoas”, atestado pelo setor

de Recursos Humanos que o mesmo tem relação com os assuntos pertinentes aos serviços prestados pela

Câmara Municipal de Pouso Alegre;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Conceder a progressão funcional horizontal, nos termos do art. 25, inciso

II e seu § 4º da Resolução nº 1.194, de 10 de dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com

vencimentos básicos vigentes.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Maria do Carmo Freitas

Macedo
Agente Legislativo EE014 K  L 21/09/2017

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 21 DE SETEMBRO DE 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 719  | Sexta-feira, 22 de setembro de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

PORTARIA Nº 139/2017

DESIGNA A SERVIDORA ELIANE CRISTINA RAMOS PARA SUBSTITUIR A PREGOEIRA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, DESIGNADA PELA PORTARIA Nº 43/2017 E

CONFORME DISPÕE A PORTARIA Nº 136/2017, PARA ATUAR NO PREGÃO PRESENCIAL Nº

23/2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa a servidora Eliane Cristina Ramos para substituir a pregoeira da

Câmara Municipal de Pouso Alegre designada pela Portaria nº 43/2017, conforme dispõe a Portaria nº

136/2017, para atuar no pregão presencial nº 23/2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da

dotação orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 21 de Setembro de 2017.

Adriano César Pereira Braga

Presidente da Mesa

TERMO DE ADJUDICAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de choferagem (motorista), limpeza,

recepção, e manutenção predial, com fornecimento de mão de obra especializada, incluindo preposto, para

atender à Câmara Municipal de Pouso Alegre.Os serviços serão executados através dos seguintes postos de

trabalho:

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 719  | Sexta-feira, 22 de setembro de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

Choferagem: 2 (dois) postos com 44 horas semanais cada, limpeza (não incluindo serviços de higienização de sanitários

de uso público ou coletivo de grande circulação): 02 (dois) postos com 44 horas semanais cada, limpeza (incluindo

serviços de higienização de sanitários de uso público ou coletivo de grande circulação):3 (três) postos com 44 horas

semanais, recepção 1 (um) posto com 44 horas semanais, manutenção predial: 1(um) posto com 44 horas semanais.

Em conformidade com a ata datada  de  21/09/2017  ADJUDICO o objeto do processo administrativo nº

111/2017,  na  modalidade  Pregão  Presencial nº 22/2017 à Empresa  abaixo relacionada :

Pouso Alegre, 21 de setembro  de 2017.

             Fátima A. Belani

                  Pregoeira

TERMO DE ADJUDICAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

OBJETO: Contratação de Microempresas–ME, Empresas de Pequeno Porte–EPP ou equiparadas para

prestação de serviços de Buffet no evento de entrega da Título de Cidadão Pouso-alegrense

.

Em conformidade com a ata datada  de  22/09/2017  ADJUDICO o objeto do processo administrativo nº

112/2017,  na  modalidade  Pregão  Presencial nº 23/2017 à Empresa  abaixo relacionada :

Empresa CNPJ Valor  Total (Contrato

para  2 anos)

Augustus Terceirização

Ltda-ME

23.055.018.0001-96

R$ 889.999,96

( oitocentos e oitenta e

nove mil, novecentos e

noventa e nove reais e

noventa  e seis

centavos)

Empresa CNPJ Valor  Total (Contrato para

2 anos)

Buffet Vienna Ltda. 64.406.796/0001-60 20.500,00 (vinte mil,

quinhentos reais)

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 719  | Sexta-feira, 22 de setembro de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

  Pouso Alegre, 22 de setembro  de 2017.

ELIANE CRISTINA RAMOS

Pregoeira Substituta

AVISO EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.27/2017

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 2.545/02, Lei

nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 05 de outubro de 2017, à  partir das 13h30min, na Sala de

Multimidia, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos os

envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº.

27/2017, que tem por objeto a “ Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou

equiparadas para  prestação de serviços  de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar

condicionado da Câmara Municipal de Pouso Alegre, conforme especificações constantes do Termo de

Referência, Anexo I do edital.  Os serviços  deverão ser prestados  na Câmara Municipal de Pouso Alegre, sito

a Av. São Francisco,  nº 320 Primavera - Pouso Alegre- MG. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no

site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6500,

3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 22  setembro  de  2017.

Eliane C. Ramos Gonçalves

Pregoeira Substituta

mailto:licitacao@cmpa.mg.gov.br

		2017-09-22T13:47:16-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:80003761649